[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________  №  _______________
г.Лыткарино
О внесении изменений в Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки на осуществление частичной компенсации или частичной оплаты стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городе Лыткарино Московской области, детей работников бюджетных учреждений, расположенных на территории города Лыткарино, казенных учреждений, финансируемых из бюджета города Лыткарино, и  детей сотрудников органов местного самоуправления в организации отдыха детей и их оздоровления в 2012 году
В целях реализации долгосрочной целевой программы Московской области "Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Московской области в 2012-2015 годах", утвержденной постановлением Правительства Московской области от 26.11.2011 № 1479/49 "Об утверждении долгосрочной целевой программы Московской области "Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Московской области в 2012-2015 годах" и ведомственной целевой программы «Молодое поколение города Лыткарино в 2012 году», утвержденной постановлением Главы города Лыткарино от 30.09.2011 №491-п,  в соответствии с  требованиями Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 № 94-ФЗ, постановляю:
          1. Внести изменения в Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки на осуществление частичной компенсации или частичной оплаты стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городе Лыткарино Московской области, детей работников бюджетных учреждений, расположенных на территории   города  Лыткарино,  казенных  учреждений,  финансируемых  из

бюджета города Лыткарино, и детей сотрудников органов местного самоуправления в организации отдыха детей и их оздоровления в 2012 году, утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 03.05.2012     № 412-п:

1.1. В пункте 3 Порядка вместо слов «Частичная компенсация или частичная оплата путевок» изложить: «Частичная компенсация стоимости путевок»;
1.2.  Пункт 6 абзац 6 Порядка изложить в следующей редакции: «заявление о частичной оплате стоимости путевки на имя руководителя организации, осуществляющей частичную оплату стоимости путевки.»;
1.3. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: «Для осуществления частичной компенсации стоимости путевки  родитель представляет  следующие  документы:

· заявление на имя Главы города Лыткарино (или на имя руководителя организации, осуществляющей частичную компенсацию стоимости путёвки) о частичной компенсации расходов  на  оплату стоимости путевки (услуг за проживание, питание и т.д.), с указанием номера счета в кредитной организации для перечисления соответствующих средств;

· двухсторонний договор на приобретение путевки (услуг за проживание, питание и т.д.), заключенный между организацией, предоставляющей путевку  и  родителем;

· оригиналы платежных документов, подтверждающих оплату родителем стоимости путевки;

· копию паспорта родителя – два экземпляра;

· копию свидетельства о рождении ребёнка – два экземпляра.

Не позднее  20 дней по окончании  отдыха ребёнка в оздоровительном учреждении родитель обязан предоставить:

· обратный талон путевки, оформленный надлежащим образом;

· накладную, счет-фактуру, акт выполненных работ об оказании услуг.

1.4. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции: «Родители, являющиеся работниками бюджетных организаций, расположенных на территории города Лыткарино, казенных учреждений, финансируемых из бюджета города Лыткарино, сотрудниками органов местного самоуправления города Лыткарино, представляют необходимые документы согласно п.6 или п.7 настоящего Порядка в организации, работниками которых  они являются.».
1.5. Пункт 9 Порядка  изложить в следующей редакции: «Родители детей, имеющих место жительства на территории города Лыткарино, за исключением категории родителей, указанных в п.8, представляют необходимые документы согласно п.7 настоящего Порядка в отдел по делам молодежи и спорта Управления по делам культуры, молодежи и спорта Администрации города Лыткарино  для последующей передачи документов в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Лыткарино для предоставления частичной компенсации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте Администрации г. Лыткарино.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино А.Ю. Уткина.
Е.В. Серёгин

Согласовано:

	Заместитель Главы Администрации г. Лыткарино

__________________В.И. Гусева
	Заместитель Главы Администрации г. Лыткарино

__________________А.Ю. Уткин
	Юридический отдел Администрации г Лыткарино

______________________________

Рассылка:

	Получатель
	Кол-во экз.

	Администрация города Лыткарино
	1 экз.

	Финансовое управление города Лыткарино
	1 экз.

	Отдел по делам молодежи и спорта Управления по делам культуры, молодежи и спорта Администрации г. Лыткарино
	1 экз.

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации г. Лыткарино
	1 экз.

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино
	1 экз.

	Управление архитектуры и градостроительства г. Лыткарино
	1 экз.

	МОУ ДОД ДЮСШ
	1 экз.

	Совет депутатов г. Лыткарино
	1 экз.

	Управление образования города Лыткарино
	1 экз.

	МУЗ «ЦГБ»
	1 экз.

	Отдел экономики и перспективного развития
	1 экз.

	Юридический отдел
	1 экз.